lavrado no livro próprio (nº 1/2025 - SeGCT), mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA  - O presente termo aditivo tem por objeto consignar a
prorrogação da contratação por mais 12 (doze) meses, pelo período de 16/05/2026 a 15/05/2027,
no valor de R$ 3.833.465,16 (três milhões, oitocentos e trinta e três mil, quatrocentos e sessenta
e cinco reais e dezesseis centavos). Em consequência, alteram-se o caput da cláusula terceira e
o parágrafo 2º da cláusula quarta, que passam a ter a seguinte redação: 

“CLÁUSULA TERCEIRA – DA VALIDADE, DA VIGÊNCIA E DA
PRORROGAÇÃO

A presente contratação terá validade e estará apta a produzir efeitos entre as

[...]

partes a partir da data de sua assinatura e terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses,
correspondente ao período de 16/05/2025 a 15/05/2027. 

(...)

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO 
(...)

Parágrafo 2º - O preço total do presente contrato é estimado em R$
7.391.837,75 (sete milhões, trezentos e noventa e um mil, oitocentos e trinta e sete reais e
setenta e cinco centavos).

(...)” 

CLÁUSULA SEGUNDA  – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições
contidas no contrato, alterado pelo 1º Termo Aditivo, ressalvado o direito a eventual repactuação
dos preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – Incumbirá ao contratante divulgar o presente Termo